

Gamla folkskolans vänner

I söndags bildade vi föreningen Gamla folkskolans vänner i Hindersby rf och lämnade in ansökan om registrering. I går lämnade föreningen ett anbud på att köpa gamla folkskolan till Lapträsk kommun.



Tanken är att bevara den gamla byggnaden som våra förfäder byggt upp och använda den för byarnas verksamhet och föreningar. Lokaaln är bra men den saknar förvaringsutrymmen och butiken är nu såld. Det är ett gammalt stockhus så det klarar kalla vintrar utan problem – man behöver inte ha det uppvärmt liksom nya hus (om man sätter ett litet batteri att hålla vattnet på plussidan).

Det har redan kommit massor av idéer om vad man kunde använda byggnaden till och fler är hjärtligt välkomna. Nu måste vi vänta på svar från kommunen innan vi kan komma vidare. Föreningens tillfälliga ordförande är Nisse Husberg och sekreterare Inga Vickholm. Antalet medlemmar är ännu litet men intresserade är välkomna.

Föreningens syfte är (preliminärt – saken skall behandlas ordentligt på ett möte):

Föreningens syfte är att bevara den gamla folkskolan på allmanningen i så ursprungligt skick som möjligt och använda den huvudsakligen för Hindersby och Bäckby byaverksamhet.

Föreningen fullföljer sitt syfte genom att

äga för verksamheten nödvändig fast och lös egendom, huvudsakligen gamla folkskolan på allmanningen i Hindersby sköta och vårda byggnaderna enligt ursprungliga metoder och med ursprungliga material

ställa byggnaderna till förfogande för byarnas olika verksamheter och föreningar
upprätthålla och sprida kunskap om gamla traditioner och traditionell byggnadsvård
arrangera möten, fester och föredrag

För att stöda sin verksamhet kan föreningen bedriva publikationsverksamhet, ta emot donationer och testamenten samt verkställa lotterier och penninginsamlingar och idka annan ekonomisk verksamhet sedan den har erhållit behövtillstånd härtill.

Stadgarna är helt enkelt Patent- och registerstyrelsens modellstadgar med små förändringar. Man måste ha stadgar för att registrera föreningen men de kan lätt ändras.

Stadgarna finns på sidan Stadgar (längst ner till höger) och kan kommenteras där.

Det är väl bäst att ha en skild förening för folkskolan så får den som är intresserad vara med. Tanken är att sköta allting med ett minimum av byråkrati så vi inte tar krafter och tid från andra viktiga uppgifter i byarna. Men det måste vara en registrerad förening som äger folkskolan.